
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

1° Settore: Affari Generali - Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 202   del 22/10/2019

Registro Generale N° 1270   del 24/10/2019

OGGETTO: Impegno di spesa per Celebrazione 2 e 4 Novembre  -  Cod. Antic. AC0400 - 
Classe  A

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 24/10/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 1° Settore: Affari Generali - 
Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

Determina n. 1270 del 24/10/2019 - (Prop. Det. n. 1202 del 04/10/2019) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CELEBRAZIONE 2 E 4 NOVEMBRE  -  COD. ANTIC. AC0400 - CLASSE  A 

Premesso che :

-  in  qualità  di  Responsabile  del  Settore,  lo  scrivente  è  legittimato  ad  emanare  il  presente
provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;
- salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o
conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

Dato atto che il Consiglio Comunale:
- con deliberazione n. 14 del 29 marzo 2019, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019-2021;
- con deliberazione n. 15 del 29 marzo 2019, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di
previsione finanziario 2019-2021, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di
cui al D. Lgs. n. 118/2011;
- con deliberazione n. 17 del 06/05/2019 ha approvato il rendiconto della gestione per l'esercizio
2018 ex art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000.

Dato  atto altresì  che  la  Giunta  Comunale,  con  deliberazione  n.  18  del  30  gennaio  2019,  ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l'esercizio 2019;

RICHIAMATA la  delibera  G.M.  n.  205  del  9.10.2019.  con  la  quale  si  organizzavano  le
celebrazioni del 2 e 4 Novembre e si autorizzava il sottoscritto agli adempimenti successivi.

RITENUTO pertanto dover impegnare la somma necessaria per i servizi e forniture di che trattasi e
procedere  attraverso  affidamento  diretto,  poiché  tale  procedura  garantisce  la  qualità  delle
prestazioni ed attua i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, enunciati dall’art.
30 del D. Lgs. 50/2016,  individuando ditte locali specializzate per la fornitura di una corona di
alloro e una corona di fiori freschi recisi, dell'amplificazione audio, del concerto bandistico e della
realizzazione e stampa manifesti, quali operatori economici idonei a soddisfare le esigenze relative
ai servizi, nonché di fiducia dell’Ente; 

VISTO l’art.  1  comma 450 della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296,  come modificata  dall'art.1,
comma 502, della  L.  208/2015, ai  sensi  del  quale  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo
inferiore ai 1.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della
pubblica amministrazione, accertando  il possesso dei requisiti soggettivi e tecnico - organizzativi
per l’esecuzione della fornitura e il DURC;

RITENUTO  dover  impegnare  le  somme necessarie  per  il  servizio  di  cui  sopra,  per  una  spesa
complessiva preventivata in € 1300 + Iva; 

VISTO il D. L.gs. 267/2000;

VISTO il  principio  contabile  applicato  alla  contabilità  finanziaria  allegato  4/2  al  d.Lgs.  n.
118/2011;

DATO ATTO che le finalità perseguite con la presente determinazione rispondono ad esigenze di 
interesse pubblico;

D E T E R M I N A

1)   Di individuare, per i motivi in premessa, le seguenti ditte :

Determina n. 1270 del 24/10/2019 - (Prop. Det. n. 1202 del 04/10/2019) - Pag. 2 di 3



- Annarita Ferrocino - Corona alloro e corona fiori recisi - CIG Z932A241F7 per 200,00 euro più
IVA se dovuta;
- Luca Ferrocino  -  Amplificazione audio - CIG Z9F2A24242 per 200,00 euro più IVA se dovuta;
- Nuova Associazione Salvatore Gira - Concerto bandistico - CIG Z2C2A241A8 per 500,00 euro
più IVA se dovuta;
- 3 M Lab.  - Realizzazione grafica 2 manifesti 6x3 - CIG Z0A2A24347 per 100,00 euro più IVA se
dovuta;
- A. Corsini   - Stampa  2 manifesti 6x3 - CIG Z502A24384 per 100,00 euro più IVA se dovuta;
quali  operatori  economici  idonei  a soddisfare le esigenze relative al  servizio,  nonché di fiducia
dell’Ente  oltre  ad eventuali  altri  operatori  da incaricare  per  spese varie  impreviste  relative  alle
celebrazioni in oggetto.

2)   Di  impegnare,  ai  sensi  dell’articolo  183,  comma  1,  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  del  principio
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di €. 1300 + Iva sul cap.
37/0 del bilancio 2019;

3)   Procedere con successivi atti alla liquidazione di quanto dovuto su presentazione di regolari
fatture.

4) Di dare atto, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dall’art 1 comma 9 lett.e) della legge
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche  potenziale, nei confronti del
responsabile del procedimento.

Galatone, 22/10/2019 IL DIRIGENTE
Dott.ssa Consuelo TARTARO

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2019 37 0 288,00 2007 6

2019 37 0 122,00 2007 4

2019 37 0 200,00 2007 1

2019 37 0 122,00 2007 5

2019 37 0 610,00 2007 3

2019 37 0 244,00 2007 2

Determina n. 1270 del 24/10/2019 - (Prop. Det. n. 1202 del 04/10/2019) - Pag. 3 di 3


